
UCHWAŁA NR III/23/2014
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania sportu w gminie Dzierzgoń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami: Dz.U. z 2013 r., poz. 645; Dz.U. z 2013 r., poz. 1318; 
Dz.U. z 2014 r., poz. 379; Dz.U. z 2014 r., poz. 1072 ), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zmianami1), art. 27 ust. 2 i 
art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie ( tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 715) po 
przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi na podstawie Uchwały Nr XL/415/10 Rady 
Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie sposobu konsultowania z radami pożytku 
publicznego lub organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) dotacji- należy przez to rozumieć, udzieloną na warunkach i trybie przewidzianym w niniejszej 
uchwale, dotację celową w rozumieniu art. 126 i 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych;

2) klubie sportowym- należy przez to rozumieć podmiot spełniający wymagania określone w ustawie 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, działający na terenie gminy Dzierzgoń;

3) projekcie- należy przez to rozumieć przedsięwzięcie realizowane przez klub sportowy, które 
w sposób bezpośredni przyczynia się do realizacji celu publicznego określonego w § 3;

4) burmistrzu- należy przez to rozumieć Burmistrza Dzierzgonia.

§ 2. 1. Niniejsza uchwała określa warunki, w tym organizacyjne, i tryb finansowania zadania 
własnego gminy Dzierzgoń w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu oraz cel 
publiczny z zakresu sportu, który gmina Dzierzgoń zamierza osiągnąć.

2. O dotację mogą ubiegać się kluby sportowe działające na terenie gminy Dzierzgoń, niezaliczane 
do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku.

3. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do dotacji na wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej udzielanych na podstawie innych przepisów.

§ 3. 1. Cel publiczny z zakresu sportu, który gmina Dzierzgoń zamierza osiągnąć, obejmuje 
osiąganie jak najlepszych wyników sportowych na wszystkich poziomach rozgrywek lub wypracowanie 
albo poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej mieszkańców gminy Dzierzgoń za pomocą różnych 
form aktywności.

2. Cel publiczny z zakresu sportu uważa się za osiągnięty w przypadku realizacji przynajmniej 
jednego z założeń wymienionych w ust. 1.

3. Dla osiągnięcia celu określonego w ust. 1, gmina Dzierzgoń będzie udzielać klubom sportowym 
dotację stanowiącą dofinansowanie projektów, na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

§ 4. 1. Z budżetu gminy Dzierzgoń dofinansowane mogą być projekty realizowane w ramach:

1) sportu powszechnego;

2) sportu kwalifikowanego.

2. Sport powszechny obejmuje zadania mające na celu upowszechnianie rekreacji ruchowej oraz 
zwiększenie aktywności fizycznej społeczeństwa gminy Dzierzgoń, w szczególności zadania promujące 
aktywny wypoczynek, lokalne współzawodnictwo osób niepełnosprawnych, dzieci, młodzieży i dorosłych 
oraz organizowanie i udział w lokalnych imprezach sportowych.

Id: 2CFA83E2-3E45-44CF-B303-73825BDA5288. Podpisany Strona 1



3. Sport kwalifikowany obejmuje zadania mające na celu podnoszenie poziomu wyników sportowych 
zawodników klubów sportowych, w tym:

1) szkolenie sportowe zawodników;

2) zapewnienie sprzętu sportowego w zakresie niezbędnym do uprawiania określonej dyscypliny 
sportowej, z przeznaczeniem na szkolenie zawodników;

3) organizowanie zawodów miejscowych oraz udział w zawodach wyjazdowych;

4) zapewnienie bazy sportowej w podstawowym zakresie niezbędnym do realizacji projektu.

4. Realizacja zadań, o których mowa w ust. 3, dotyczy dyscyplin sportowych objętych systemem 
współzawodnictwa prowadzonym przez uprawniony do tego polski związek sportowy lub podmiot 
działający z jego upoważnienia.

5. Uczestnictwo klubu sportowego w projektach z zakresu sportu kwalifikowanego wymaga 
posiadania przez ten klub licencji wydanej przez uprawniony do tego polski związek sportowy lub 
podmiot działający z jego upoważnienia.

6. Uczestnictwo zawodnika w sporcie kwalifikowanym wymaga posiadania przez tego zawodnika 
odpowiedniej karty zawodniczej wydanej przez uprawniony do tego polski związek sportowy lub podmiot 
działający z jego upoważnienia.

§ 5. Środki finansowe na wspieranie rozwoju sportu zabezpiecza się corocznie w uchwale 
budżetowej gminy Dzierzgoń.

§ 6. 1. Warunkiem otrzymania dotacji na realizację projektu z zakresu sportu powszechnego jest:

1) realizacja celu publicznego określonego § 3 ust. 1 niniejszej uchwały;

2) zapewnienie udziału środków własnych na realizację projektu w wysokości:

a) 20 % ogólnych kosztów projektu obejmującego osoby niepełnosprawne;

b) 30% ogólnych kosztów projektu obejmującego dzieci i młodzież;

c) 40% ogólnych kosztów projektu obejmującego dorosłych.

2. Dotacja ma służyć realizacji celu publicznego, o którym mowa w § 3 ust. 1 i może być 
przeznaczona w szczególności na pokrycie wydatków bieżących klub z tytułu:

1) pokrycia kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach;

2) pokrycia kosztów korzystania z obiektów sportowych.

§ 7. 1. Warunkiem otrzymania dotacji na realizację projektu z zakresu sportu kwalifikowanego jest:

1) realizacja celu publicznego określonego w § 3 ust. 1 niniejszej uchwały;

2) zapewnienie środków własnych na realizację projektu w wysokości:

a) 5% ogólnych kosztów projektu obejmującego osoby niepełnosprawne oraz dzieci i młodzież;

b) 20% ogólnych kosztów projektu obejmującego dorosłych.

2. Dotacja ma służyć realizacji celu publicznego, o którym mowa w § 3 ust. 1 i może być 
przeznaczona w szczególności na pokrycie wydatków bieżących klubu sportowego z tytułu:

1) realizacji programów szkolenia sportowego, w tym w szczególności:

a) opieki lekarskiej, w tym badań okresowych zawodników oraz zakupu środków i materiałów 
medycznych;

b) zakupu odżywek, dożywiania i odnowy biologicznej zawodników;

c) udziału zawodników w zgrupowaniach i obozach sportowych;

2) zakupu sprzętu sportowego w niezbędnym zakresie;

3) pokrycia kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, 
w szczególności:

Id: 2CFA83E2-3E45-44CF-B303-73825BDA5288. Podpisany Strona 2



a) opłat związkowych, startowych, rejestracyjnych, licencji, zezwoleń;

b) delegacji i opłat sędziowskich,

c) dojazdu lub transportu na zawody oraz noclegów i wyżywienia;

d) ochrony, zabezpieczenia medycznego i sanitarnego oraz ubezpieczenia zawodników;

4) pokrycia kosztów korzystania z obiektów sportowych lub też poniesienia innych wydatków, (zawarcie 
umów cywilno- prawnych), związanych z ich przygotowaniem dla celów szkolenia sportowego, w tym 
utrzymania, dzierżawy, najmu obiektów i urządzeń sportowych służących do uprawiania sportu;

5) sfinansowania wynagrodzenia kadry szkoleniowej;

6) kosztów pośrednich do 10 % wartości udzielonej dotacji ogółem na realizację projektu, 
w szczególności:

a) obsługa administracyjno- księgowa osób bezpośrednio zaangażowanych w realizację projektu;

b) opłaty telekomunikacyjne i pocztowe;

c) zakup niezbędnych materiałów biurowych.

§ 8. 1. Z dotacji nie mogą być dofinansowane wydatki z tytułu:

1) wypłaty wynagrodzeń zawodników, pracowników, działaczy klubu sportowego z zastrzeżeniem 
§ 7 ust. 2, pkt 6 lit. a;

2) opłat za obsługę księgową i finansową projektu z zastrzeżeniem § 7 ust. 2, pkt 6 lit. a;

3) transferu zawodnika z innego klubu sportowego

4) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub osoby w nim 
zrzeszone;

5) zobowiązań klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów 
wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia, w tym również z lat poprzednich;

6) wydatków niezwiązanych z projektem.

2. Wydatki wymienione w § 7 ust. 2, pkt 2 i pkt 5 łącznie nie mogą przekroczyć 50% udzielonej 
dotacji.

3. W przypadku kiedy projekt obejmuje więcej niż jedną z wymienionych § 6 ust. 1 pkt 2 oraz 
§ 7 ust. 1 pkt 2 grup uczestników, należy udział własny wyliczyć dla każdej grupy oddzielnie, 
z podziałem na sport osób niepełnosprawnych, sport dzieci i młodzieży, sport osób dorosłych.

4. Udział własny można przyjąć jako wkład finansowy, który tworzą wyłącznie środki finansowe oraz 
(lub) wkład pozafinansowy ( niepieniężny ) tzw. wkład osobowy- świadczenia wolontariuszy, praca 
społeczna członków organizacji. Jeżeli klub sportowy zadeklaruje w projekcie wkład pozafinansowy, 
zobowiązany będzie udokumentować to na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Wkład pozafinansowy nie może przekroczyć 50% ogólnej kwoty udziału 
własnego.

§ 9. 1. W roku budżetowym klub sportowy, w trybie niniejszej uchwały, może otrzymać z budżetu 
gminy Dzierzgoń dotację na więcej niż jeden projekt pod warunkiem, że każdy z projektów będzie objęty 
odrębną ofertą oraz rozliczany osobno.

2. Jeden projekt nie może być jednocześnie dofinansowany dotacją udzieloną na warunkach i w 
trybie niniejszej uchwały i dotacją udzieloną z budżetu gminy Dzierzgoń na podstawie innych przepisów.

§ 10. 1. Propozycje klubów sportowych dotyczące realizacji zadań publicznych z zakresu sportu 
należy składać do 30 września roku poprzedzającego rok realizacji projektu, według wzoru 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

2. Złożone propozycje analizuje burmistrz, na ich podstawie planując środki ujmowane w budżecie 
gminy na realizację zadań z zakresu sportu.

§ 11. 1. Dotacja na realizację projektu w zakresie sportu może być przyznana przez burmistrza na 
podstawie oferty złożonej przez klub sportowy.

Id: 2CFA83E2-3E45-44CF-B303-73825BDA5288. Podpisany Strona 3



2. Oferty klubów sportowych dotyczące realizacji zadań publicznych z zakresu sportu należy składać 
do 31 grudnia roku poprzedzającego rok realizacji projektu, z zastrzeżeniem, że oferty dotyczące roku 
2015 powinny być złożone w terminie 7 dni od daty wejścia w życie niniejszej uchwały.

3. Wzór oferty określi burmistrz.

4. Poprawność i kompletność złożonych ofert sprawdza burmistrz. W przypadku stwierdzenia 
uchybień formalno- prawnych lub innych wad oferty, burmistrz wyznacza termin i wzywa klub sportowy 
do ich usunięcia lub uzupełnienia. Ofertę, której wad nie usunięto w wyznaczonym terminie lub która 
nie została uzupełniona, pozostawia się bez rozpatrzenia.

5. Sprawdzone oferty wraz z propozycją podziału środków pomiędzy poszczególne kluby sportowe 
burmistrz przekazuje do zaopiniowania komisji, w której skład wchodzi:

1) dwóch przedstawicieli burmistrza;

2) jeden przedstawiciel Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu;

3) jeden przedstawiciel Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego;

4) jeden przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na terenie gminy Dzierzgoń.

6. W pracach komisji nie może brać udział przedstawiciel klubu sportowego, którego oferta jest 
rozpatrywana.

7. Pierwsze posiedzenie komisji zwołuje burmistrz. Komisja na posiedzeniu wybiera spośród swoich 
członków przewodniczącego.

8. Komisja może odbyć posiedzenie jeżeli uczestniczą w nim co najmniej trzy osoby. Uczestnictwo 
w pracach komisji jest bezpłatne.

9. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który przewodniczący komisji przedkłada 
burmistrzowi.

10. Burmistrz przedkładając propozycję podziału środków, jak również komisja opiniująca, bierze pod 
uwagę w szczególności:

1) wysokość środków w budżecie gminy Dzierzgoń przeznaczonych na dotację dla klubów sportowych;

2) przedstawioną kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego projektu;

3) procentowy udział dotacji w kosztach ogólnych projektu;

4) możliwość realizacji projektu przez klub sportowy;

5) kwalifikacje osób- trenerów, instruktorów uczestniczących w procesie szkolenia zawodników 
uprawiających sport kwalifikowany;

6) osiągnięcia klubu we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży uprawiających sport 
kwalifikowany;

7) poziom rozgrywek, w których uczestniczą drużyny dorosłych uprawiających sport kwalifikowany;

8) liczbę zawodników biorących udział w projekcie;

9) dotychczasową współpracę klubu sportowego z gminą Dzierzgoń.

11. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania lub odmowy przyznania dotacji oraz wysokość 
przyznanych środków podejmuje burmistrz.

12. Z klubem sportowym, któremu przyznano dotację burmistrz zawiera umowę.

13. Wzór umowy określi burmistrz.

14. Burmistrz publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Dzierzgoń zbiorczą informację 
o przyznanych kwotach z budżetu gminy Dzierzgoń na sport powszechny i sport kwalifikowany, 
z podaniem przyznanych dotacji poszczególnym klubom sportowym.

§ 12. Kontrola i ocena realizacji projektu odbywa się na zasadach określonych w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Id: 2CFA83E2-3E45-44CF-B303-73825BDA5288. Podpisany Strona 4



§ 13. 1. Dotacja podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu w sprawozdaniu.

2. Sprawozdanie należy złożyć w terminie 15 dni od daty zakończenia realizacji projektu.

3. Wzór sprawozdania określi burmistrz.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

1] Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: (Dz.U. z 2013 r., poz. 938; Dz.U. z 2013 r., poz. 1646; Dz.U. 
z 2014 r., poz. 379; Dz.U. z 2014 r., poz. 911; Dz.U. z 2014 r., poz. 1146)

Id: 2CFA83E2-3E45-44CF-B303-73825BDA5288. Podpisany Strona 5



Załącznik do Uchwały Nr III/23/2014

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 30 grudnia 2014 r.

WZÓR WNIOSKU

........................................... ...........................................

nazwa podmiotu  data

PROPOZYCJA KLUBU SPORTOWEGO REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH Z ZAKRESU

SPORTU POWSZECHNEGO/ KWALIFIKOWANEGO *

NA ROK.............................

1. Pełna nazwa organizacji ( zgodna z wpisem do KRS, ewidencji stowarzyszeń )

..............................................................................................................................................................

2. Nazwisko, imię i telefon kontaktowy osoby reprezentującej organizację

..............................................................................................................................................................

3. Nazwa zadania

..............................................................................................................................................................

4. Przewidywany termin realizacji zadania

..............................................................................................................................................................

5. Krótki opis zadania z podaniem szacunkowej liczby uczestników

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................

6. Przewidywane koszty realizacji zadania

L.p. Rodzaj
kosztów

Koszt całkowity
w zł

Wysokość 
dotacji w zł

Wysokość
środków
własnych

w zł

7. Aktualne dane organizacji:

Imię i nazwisko Prezesa Zarządu organizacji:

Telefon kontaktowy:

Aktualny adres organizacji do korespondencji:

Zakres działania ( dyscyplina) :

..............................................

podpis osoby upoważnionej

Id: 2CFA83E2-3E45-44CF-B303-73825BDA5288. Podpisany Strona 1



Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Uzasadnienie

Tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu stanowi zadanie
własne jednostek samorządu terytorialnego. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
może określić, w drodze uchwały, warunki i tryb finansowania zadania własnego, wskazując
w uchwale cel publiczny z zakresu sportu, który jednostka ta zamierza osiągnąć

Klub sportowy, działający na obszarze danej jednostki samorządu terytorialnego, niedziałający
w celu osiągnięcia zysku, może otrzymywać dotację celową z budżetu tej jednostki,
z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) w zakresie udzielania dotacji celowych dla podmiotów
niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku.

Dotacja ma służyć realizacji celu publicznego i może być przeznaczona w szczególności na:

1)  realizację programów szkolenia sportowego,

2)  zakup sprzętu sportowego,

3)  pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach,

4)  pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego,

5)  sfinansowanie stypendiów sportowych i wynagrodzenia kadry szkoleniowej

–  jeżeli wpłynie to na poprawę warunków uprawiania sportu przez członków klubu sportowego,
który otrzyma dotację, lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej do działalności sportowej
prowadzonej przez ten klub.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Id: 2CFA83E2-3E45-44CF-B303-73825BDA5288. Podpisany Strona 1




